
10396 Sábado 7 diciembre 2002 BOE núm. 293

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 172, de 19 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Serikat Consultoría e Informá-

tica, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 81.200 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—El Director
general de Educación, Formación Profesional e
Innovac i ón Educa t i v a , J o s é Lu i s Mi r a
Lema.—&52.527.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el procedimiento nego-
ciado número 16/JC-6/2003 para la con-
tratación de los servicios de mantenimiento
de las máquinas reproductoras marca «Xerox»,
propiedad de este Instituto, instaladas en
los inmuebles dependientes de los SS. CC.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 16/JC—6/2003.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los

servicios de mantenimiento de las máquinas repro-
ductoras marca Xerox, instaladas en los inmuebles
dependientes de los SS.CC del INSS.

c) Lote: No se establecieron.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No aplicable.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 400.430,33 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Xerox, España de Document

Company, S. A. U.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.430,24 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Director
general, P. D. Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—&52.708.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica la subasta CP-45/02 para
contratar las obras de la 3.a planta del edi-
ficio de oficinas en calle Velázquez, 157,
en Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria.

c) Número de expediente: 1032/CP-45/02.

2. Objeto de contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de la plan-

ta 3.adel edificio situado en calle Velázquez, 157,
en Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 202, de fecha 23 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.082.282,57 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «IMES, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 786.780,00 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Director
general, P. D. Resolución de 1 de abril de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» del 22), el Subdirector
general de Gestión Económica y Presupuestaria,
Javier Aragón Rodríguez.—&52.711.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el procedimiento nego-
ciado número 15/JC-5/2003 para la con-
tratación de los servicios de mantenimiento
de la máquina reproductora marca «Gestet-
ner», propiedad de este Instituto, instalada
en su sede central, durante el año 2003.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 15/JC—5/2003.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de mantenimiento de la máquina reproductora mar-
ca Gestetner, instalada en la sede central del INSS.

c) Lote: No se establecieron.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: No aplicable.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 64.920,73 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «NRG Group Spain, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.920,73 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—El Director
general, P. D., Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—&52.709.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el concurso CP-51/02
para la contratación del suministro de una
ensobradora, con destino a los Servicios Cen-
trales del INSS.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-

ridad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de contrataciones.

c) Número de expediente: 1231/CP-51/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ensobradora auto-

mática de alta velocidad.
c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 240, de 7 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 170.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Sistemas Kern, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 170.000 euros.

Madrid, 26 de noviembre de 2002.—El Director
general, P. D., Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—52.666.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Ciudad Real por la que se anuncia la
adjudicación del concurso de contratación
del Servicio Integral del edificio de la sede
de la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social y del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social y los
centros y locales tanto de la capital y pro-
vincia dependientes de ambas Direcciones
Provinciales para el año 2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social.

c) Número de expediente: 1/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento integral de la sede de las Direcciones Pro-
vinciales de la Tesorería General de la Seguridad
Social y del Instituto Nacional de la Seguridad Social
y los centros dependiente, tanto de la capital, como
de la provincia dependientes de ambas direcciones.

b) Fecha de publicación: 24 de octubre de 2002.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de l ic i tación: Número 255,
de 24 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 107.160 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Desierta.
c) Nacionalidad: Desierta.
d) Importe o canon de adjudicación: Desierta.
e) Plazo de adjudicación: Desierta.

Ciudad Real, 21 de noviembre de 2002.—La
Directora provincial, Olga María Arias Garri-
do.—&52.700


